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§ 1  Godkännande av föredragningslistan 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden fastställer den av ordföranden föreslagna föredragningslistan för 

sammanträdet. 
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BESLUTSÄRENDEN 

 

§ 2  Verksamhetsplan och budget 2019 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till verksamhetsplan och budget för 

2019. 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar verksamhetsplan och budget till kommunstyrelsen. 

3. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering för klimatinvesteringar om 1,1 mnkr. 

4. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering för trygghetsskapande åtgärder om 1,1 mnkr. 

5. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering för naturreservat om 0,2 mnkr. 

6. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering för giftfri förskola om 1,2 mnkr. 

7. Stadsdelsnämnden godkänner omslutningsförändringar om 128,5 mnkr. 

8. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till upplösning av resultatenheten 

Förskolor centrala Farsta som delas upp på resultatenheterna Farsta Strands förskolor 

och Förskolor Fagersjö. 

9. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till resultatenheter enligt 

tjänsteutlåtandets bilaga 2. 

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-01-14. 

Dnr 1.1-613/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena 

Liedholm Ndounou (C) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. I detta 

instämde Sofia Modigh (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Kjell Backman m fl (S) yrkade att nämnden skulle delvis godkänna förvaltningens förslag 

och lade därutöver fram en egen text – se Reservation nedan.  

 

Marre Mayr m fl (V) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag och lade fram 

ett eget förslag – se Reservation nedan.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena Liedholm Ndounou (C) 

anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Sofia Modigh (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Leif Söderström (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
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Reservation  

Kjell Backman m fl (S)  

 

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag 

2. Att därutöver anföra 

 

Den föreslagna verksamhetsplanen är ett resultat av den budget som kommunfullmäktige 

antagit. Det är en budget som prioriterar skattesänkningar framför en väl fungerande välfärd. 

Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet, Miljöpartiet och Kristdemokraterna har drivit 

igenom en budget som har låga ambitioner för både förskola, äldreomsorg, kultur och 

föreningsverksamhet. Allt detta återspeglas nu i nämndens förslag till verksamhetsplan.  

 

De ifrån kommunfullmäktiges budget fastställda övergripande inriktningsmålen har minskat 

från tidigare fyra till tre. De avgränsande målen för stadsdelsnämndens olika 

verksamhetsområden har minskat till 12 från att tidigare varit 29 stycken.  

 

2019 års verksamhet begränsas nu av en politik som prioriterar sänkta skatter framför en 

trygg äldreomsorg, en förskola som ser alla barn, ett lokalt trygghetsarbete, ett rikt kultur- 

och föreningsliv som bidrar till den sociala hållbarheten. Vi beklagar detta vägval och 

noterar att om Socialdemokraternas budgetförslag vunnit kommunfullmäktiges gehör hade 

Farsta SDN fått 26 miljoner kronor mer för välfärden i vår stadsdel.  

 

Än värre är budgetförslaget sett till stöd och service till personer med funktionsnedsättning 

och verksamhet för barn, kultur och fritid. Att schablonen för verksamheten inom 

funktionshinderområdet höjs med knappa 1 %, samtidigt som bara priser och löner ökar mer 

än dubbelt så mycket, visar på de nedskärningar som dessa partier nu tvingar fram.  

 

När det gäller insatser för barn, kultur och fritid är minskningen av anslagen ännu större. 66 

miljoner sparas bort och det kommer att ge substantiella förändringar av stadsdelarnas 

möjligheter att erbjuda kultur och fritid i Stockholm. Med det följer också att mycket av det 

lokala utvecklings- och trygghetsarbetet stannar av. Det är direkt kontraproduktivt i en stad 

som förväntar sig mer trygghet, inte mindre. Det viktiga arbetet med ökad social hållbarhet 

sätts på paus! 

 

Det är inte på detta sätt vi bygger en stad för alla. Det är inte heller förvånande att den nya 

majoriteten föreslår nya inriktningsmål för stadens verksamhet. Vi socialdemokrater vill 

fortsätta arbetet för att Stockholm ska vara en stad för alla. En stad som håller samman med 

höga ambitioner för ekologisk, ekonomisk, social och demokratisk hållbarhet.  

 

Vi socialdemokrater föreslog i vårt budgetförslag betydande satsningar på välfärden. 

 Förskolan skulle få schablonökningar på 4 % (istället för de 2 % som majoriteten 

beslutade). Det skulle ha gett utrymme för ökad personaltäthet, stöd till barn med 

särskilda behov och minskade barngrupper. 
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 Äldreomsorgen och stöd och service till personer med funktionsnedsättning skulle 

ha fått en schablonökning på 2,5 %. Därtill skulle särskilda satsningar ha gjorts på 

aktivitetscenter och trygg hemgång.  

 Barn, kultur och fritid skulle ha fått mer än 50 miljoner kronor för fler fältassistenter, 

fler fritidsgårdar samt utrymme för det lokala utvecklingsarbetet. 

 

I vår Socialdemokratiska budget har vi råd med välfärdsambitioner. Några av de områden vi 

vill satsa på under 2019 är: 

 

 Lokalt demokrati- och utvecklingsarbete 

o En fortsatt vision Ett Stockholm för alla, utifrån ett lokalt 

utvecklingsprogram.  

o Det lokala utvecklingsarbetet ska utgå från ett medborgarperspektiv. 

o Där Farsta ska utvecklas utifrån sina egna förutsättningar och unika 

kvaliteter. 

o Där resurser styrs till områden med störst behov. 

o Med fortsatt fokus på hälsa, egen försörjning, medinflytande och trygghet. 

 

 Förskola 

o Ökad inskrivningsgrad för att alla barn har rätt till förskola i Farsta. 

o Rätt till heltid i förskolan för alla barn oavsett familjesituation 

o Ökat antal förskollärare och barnskötare i Farstas förskolor så att 

barngrupperna kan göras mindre 

o Alla Farstas förskolor ska ha tillgång till specialpedagoger som arbetar 

integrerat i verksamheten. 

o Utbildningslyft för förskolans personal så att den pedagogiska kvaliteten 

utvecklas i hela staden. 

o Byggande av nya, kvalitativa förskolor i Farsta för att alla barn ska få sin 

utbildning i bra lärarmiljöer. 

 

 Äldreomsorg 

o Utveckla och förankra ”Tryggt mottagande” i hela staden. 

o Schemalagd reflektionstid inom hemtjänsten. 

o Ramtid inom hemtjänsten. 

o Bevaka anställningsvillkor. 

o Utveckla samarbetet med icke-vinstdrivande verksamheter. 

o Fortsätt delta i arbetet med att bli en äldrevänlig stad. 

o Säkerställa att våra äldreboenden och hemtjänst i egen regi håller hög 

kvalité. 

 

 Arbetsmarknad och näringsliv 

o Bibehållen 90 dagars garanti 

o Stärkt samordning och fokus på lokalt näringslivsarbete 

o De arbeten som försvann vid Telias flytt måste aktivt ersättas av nya 

verksamheter och arbetstillfällen. 
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 Bostad 

o Bostadsgaranti: Alla stockholmare 18-25 år ska erbjudas 

förstahandskontrakt i Stockholm. 

o Vi vill bygga fler bostäder och premiera hyresrätter framför bostadsrätter. 

 

 Trafik och miljö 

o Satsning på underhåll och städning av allmänna ytor i Farsta stadsdel. 

o Utveckla grönare Stockholm och investera i parker och grönstruktur i Farsta, 

med nya investeringsmedel. 

o En långsiktig skötselplan för våra sjöar Magelungen och Drevviken och 

naturområdena i anslutning till sjöarna. 

o Investeringar i klimatanpassning och dagvatten. 

o Fler laddplatser för bilar och snabbladdare i hela staden. 

o Stärkt trafiksäkerhetsarbete i hela Farsta och staden. 

o Kollektivtrafiken behöver både utvecklas och förstärkas. Det gäller både T-

banan, pendeltåg och buss. Man ska klara sin vardag och sitt livspussel utan 

bil.  

 

 Trygghet 

o Satsningar på skolfam, fler fältassistenter, samarbete med lokala föreningsliv 

i Farsta. 

o Offentliga rummet ska tillhöra alla – bygga bort otryggheten med 

investeringar i torg och parker. Skapa fler mötesplatser och samlingslokaler 

runt om i Farsta. 

o Sociala insatsgrupper permanentas. 

o Avhopparverksamheten förstärks – varje person som behöver stöd för att 

lämna en kriminell livsstil får en första kontakt med staden inom 24 timmar 

o Förstärker verksamheten med de ambulerande ordningsvakter som vi införde 

och vill ha fortsatt nära samarbete och dialog med polisen kring 

kamerabevakning 

o Tänker uppvakta staten för ändring av lagstiftning kring vuxnas roll när 

unga rekryteras till organiserad brottslighet. 

 

 Kulturen i Farsta 

o Farsta ska ett rikt och varierat konst- och kulturutbud för alla åldrar. Farsta 

ska vara ett kulturellt aktivt stadsdelsområde där det ska vara lätt att vara 

både kulturutövare och kulturdeltagare. 

 

Reservation  

Marre Mayr m fl (V)  

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta: 

- att avslå förvaltningens förslag till budget och verksamhetsplan 2019 
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- att uppdra till förvaltningen att återkomma till nämnden med ett förslag till 

verksamhetsplan och budget utifrån Vänsterpartiets reservation i 

kommunfullmäktige. 

 

Stadsdelsnämnden anför därutöver följande: 

 

Majoritetens budgetförslag  

Den nybildade blågröna majoriteten har i sin budget för Stockholms stad valt att sänka 

kommunalskatten med 16 öre.     

 

Skattesänkningar och förväntade privatiseringar dränerar den offentliga ekonomin.  Farsta 

Stadsdelsförvaltning får av den blågröna majoriteten inte ens en höjning som motsvarar 

ökade löne- och lokalkostnader samt övriga kostnadsökningar. Av nedanstående tabell 

framgår skillnaden mellan den blågröna majoritetetens och Vänsterpartiets förslag till 

verksamhetsplan och budget för 2019. 

 

Farsta SDN 

Verksamhet 

Budget 

2018 

Blågrön 

2019 

Jämf. 

2018 

Vänstern 

2019 

Jämf. 

2018 

Nämnd&Förv. 74,4 79,9 5,4 79,9 5,4 

Gem.reserv 5,0 5,0 0,0 5,0 0,0 

Förskola    306,1 325,7 19,6 332,0 25,9 

Barn, kultur och 

fritid 

     24,4 24,1 -0,3 25,4 1,0 

Äldreomsorg    589,2   584,2 -5,0 603,1 13,9 

Flyktingmott. 0,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 

Omsorg om 

funktionsh. 

   268,9    280,0 11,1 285,3 16,4 

Individ- och 

familjeoms. 

   175,5    181,0 5,5 185,4 9,9 

Stadsmiljö     -

Avskrivning 

     20,6               23,0 2,4 22,9 

 

2,3 

Ek.bistånd    96,8    97,6 0,8 98,4 1,6 

Arbetsmarkn.      16,5      16,3 -0,2 17,1 0,6 

Totalt 1 577,4 1 602,8 25,4 1 640,4 +63.0 

  Nedskärning + 1,61 % Utökning + 3,99 % 

 

 

Vänsterpartiets Skattesats  

För år 2019 föreslås en kommunal inkomstskatt på 18:10 kronor, en höjning med 20 öre. 

Jämfört med 2018 innebär det att verksamheten skulle kunna utökas enligt vårt förslag nedan 

samt ge full täckning för ökade löne- och lokalkostnader samt prisökningar jämfört med 2018. 
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Blågrönas Skattesats  

För år 2019 föreslås en kommunal inkomstskatt på 17:74 kronor, en sänkning med 16 öre. 

Jämfört med 2018 innebär det att verksamhet och/eller personal måste krympa, med andra 

ord besparingar, då ökade löne- och lokalkostnader samt prisökningar bara täcks till hälften. 

 

Så drabbar blågrönas budget välfärden i Farsta 

Det blågröna budgetförslaget kommer att innebära en ännu restriktivare biståndsbedömning 

inom äldreomsorgen, svårigheter med att bevilja den hjälp som den enskilde har behov av 

inom stöd och service till funktionsnedsatta. Den kommer även innebära större barngrupper 

alternativt lägre pedagogtäthet inom förskolan.  

 

Bostadsmarknaden är allt mera oåtkomlig för ett hushåll som lever på låga inkomster eller 

försörjningsstöd, vilket ökar kostnaderna för ekonomiskt bistånd till hushåll som saknar eget 

boende samt innebär att boendesegregationen ständigt fortsätter öka.   

 

Vänsterpartiets budgetförslag 

Farsta ska vara en del av en jämlik, jämställd och klimatsmart stad. För Vänsterpartiet går 

vår gemensamma välfärd före skattesänkningar och företagens intresse av att göra stora 

vinster på våra skattepengar. Vänsterpartiet har därför föreslagit en höjning med 20 öre – 

totalt 36 öre högre skattesats än majoriteten – för att kunna göra offensiva satsningar i 

stadens välfärdsverksamheter. Vänsterpartiets budgetförslag skulle ge stadsdelsnämnderna 

ett tillskott med totalt 523 miljoner kr, därav 63 miljoner till Farsta Stadsdelsnämnd då vi 

satsar särskild på ytterstadens sju stadsdelar. 

 

Vi vill ge mera makt åt de lokala beslutsfattarna och åt invånarna i stadsdelen på bekostnad 

av centrala nämnder och styrelser.   

 

En stor del av driften av gemensamt finansierade verksamheter ligger hos vinstdrivande 

företag.  Vi vill satsa på verksamhet av hög kvalitet i egen regi.  Vi vill förbjuda 

vinstintressen i driften av den gemensamma välfärden.   

 

Förskoleverksamhet  

Resurser behövs för att öka personaltätheten. Personalen ska få förutsättningar att fokusera 

på det pedagogiska uppdraget och inte ägna tid åt onödig administration. En god arbetsmiljö 

underlättar rekrytering av nya medarbetare och möjligheter att behålla dem som valt att 

arbeta hos oss.  

  

Äldreomsorg 

Alla äldre ska känna sig trygga i att stöd i olika former finns att tillgå vid behov och att den 

enskildes önskemål ska vara utgångspunkten i att utforma stödet. Vänsterpartiet kommer 

fortsätta att arbeta för nya äldreboenden samtidigt som vi renoverar och rustar upp de vi har i 

kommunal regi. Samma höga kvalitets- och arbetsmiljökrav ska självklart ställas på alla som 

tillhandahåller dessa tjänster och bostäder. Vi vill fortsätta att utveckla äldreomsorgen med 

förkortad arbetstid för hemtjänstpersonal, fria arbetskläder och kompetensutveckling. 
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Individ och familj 

Ett säkert och tydligt bemötande av alla som söker stöd är en grundläggande förebyggande 

åtgärd inom socialt arbete. Arbetet med att följa upp handlingsplanen för socialsekreterarnas 

arbetsmiljö ska fortsätta.  

 

Ungdomsverksamhet 

Fältverksamheten ska behållas och utvecklas. Ett starkt förebyggande socialt arbete är viktigt 

för att för att behålla tryggheten i Farsta.  

 

Kultur  

Beroende på hur tilldelade ekonomiska medel fördelas så skulle vi i framtiden vilja ha ett 

riktigt kulturhus i Farsta, men redan nu förstärka kultur- och fritidssamarbetet mellan 

aktivitetshuset Tuben, Biblioteket, Fanfaren, skolorna och föreningslivet.  

 

Omsorg 

Farsta är en av de stadsdelar som mest arbetat för att skapa fler LSS-boenden för invånare 

med särskilda behov. Vänsterpartiet vill fortsätta att satsa på omsorg för personer med 

funktionsnedsättning så att alla kan få möjlighet till en aktiv och mer jämlik tillvaro. Vi vill 

även fortsätta förstärka den individ- och familjeomsorg, däribland socialpsykiatrin, som står 

för viktiga förebyggande insatser. En del i det arbetet är att skapa flera heltidstjänster med 

bra anställnings-och utvecklingsvillkor för personalen. 

 

Sammanfattningsvis 

Med vår budget finns utrymme både för att bibehålla de pågående verksamheter från tidigare 

år och ett tillskott på ytterligare 15 miljoner kronor till vår gemensamma välfärd.  

 

Särskilt uttalande / ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena Liedholm Ndounou (C) 

/ Sofia Modigh (KD) 

 

Vi tackar förvaltningen för en välgjord verksamhetsplan och budget för 2019. Inte minst har 

förvaltningen med stor lyhördhet fångat upp det alltför många i stadsdelen känner, nämligen 

otryggheten på en del platser och i en del situationer. Vi vill därför understryka behovet av 

målmedvetna trygghetsinventeringar i syfte att få fram sådana konkreta åtgärder som kan 

öka tryggheten i vår stadsdel. 

 

Särskilt uttalande 

Leif Söderström (SD) 

 

VP Punkt 3 – Ansökan om klimatinvesteringsmedel 2019 

 

1 medelstor bil som under 1 år pendlar in och ut till Stockholm en gång om dagen, 

kommer på den begränsade lilla bit av Nynäsvägen som löper genom Farsta stadsdel 

(se bifogad karta 1,22 km) årligen avge 111 Kg Co2 vilket bara är något mindre än vad 

ett enda träd kan absorbera under 1 år (140 Kg). 
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1 medelstor bils Co2 utsläpp per år på Nynäsvägen blir : 

1,22 (km) X 2 (in & ut) X 240 (dagar) x 0,19 (Kg Co2/km) = 111 Kg co2/år. 

 

Körda km per år: 

1,22 (km) x 2 (in & ut) x 240 (dagar) = 585 (km/år) 

 

Planteras 28 träd till en kostnad av 1,6 Miljoner kronor blir styckekostnaden per träd 

57,142:-. 

 

Varje enskilt träd beräknas ta upp 140 Kg Co2 per år, vilket ger en kostnad av 408 

kr/kg . Ett träd kommer då att på 1 år totalt ackumulera utsläppen från 1,3 st - dagligen 

till Stockholm pendlande - mellanstora personbilar och på 100 år 130 Bilar... 

 

Det ser omöjligt ut att ur miljövårdssynpunkt motivera denna "investering" - men 

skönhetsmässigt blir det säkert fint. Rekommendationen får ändå bli att avstå detta 

projekt, då ur miljövårdssynpunkt dessa 28 träd inte effektivt nog neutralisera Co2 för att 

motivera kostnaden.  
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Växtbädden baserad på biokol adderar en del Co2 absorption men inte långa vägar 

tillräckligt för att ur kostnadssynpunkt motivera projektet. 

 

Ersättaryttrande 

Sofia Modigh (KD) 

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 
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§ 3  Anmälan av inlämnade medborgarförslag 

 

Förvaltningen meddelade att inga medborgarförslag hade lämnats in inför dagens 

sammanträde. 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

31 JANUARI 2019 

SIDA 14 

 

 
 

 

 

Justerarnas signaturer                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

§ 4  Ombyggnad av fastigheten Vilohemmet 1 i Farsta strand till en förskola 

med minst fyra avdelningar 

Inriktningsbeslut 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att hos SISAB beställa utrednings- och 

förslagslagshandlingar samt en hyresoffert gällande ombyggnad av fastigheten Vilohemmet 

1 i Farsta strand till en förskola med minst fyra avdelningar.  

 

Ärendet 

I stadsdelen Farsta strand planeras cirka 500 nya bostäder inom de närmaste åren. Behovet 

av fler förskoleplatser är därför stort. SISAB har köpt fastigheten Vilohemmet 1, en 

jugendvilla med tillhörande mark på Gräsmarksgränd 2, för att använda den som förskola.  

 

Nämnden föreslås ge förvaltningen i uppdrag att beställa projektering och framtagande av 

förslagshandlingar samt hyresoffert av SISAB. Underlagen kommer sedan att presenteras för 

nämnden i ett genomförandeärende. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-12-19. 

Dnr 2.6-003/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 5  Stora parkinvesteringar 2020–2022 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningen förslag till stora parkinvesteringsprojekt 

2020–2022 och överlämnar det till trafiknämnden. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Budgeten för stadens parkinvesteringar är delad i två olika poster: medel som fördelas enligt 

fördelningsnyckeln inom resursfördelningssystemet för stadsdelsnämnderna och 

investeringsmedel för stora parkinvesteringsprojekt. Medel till stora projekt ansöker 

stadsdelsnämnderna rent formellt om i samband med treårsbudgeten varje vår. Men redan i 

januari ska stadsdelsnämnderna lämna förslag på investeringsprogram för 2020-2022 till 

trafiknämnden som bereder frågan för kommunstyrelsens räkning. 

 

Förvaltningen föreslår naturlekplatsen i Svedmyraskogen, strandpark Farsta, aktivitetspark 

Farstaängen och entréplatser i Majroskogen som stora investeringsprojekt under perioden 

2020–2022. De tre förstnämnda är projekt som redan pågår. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-01-04. 

Dnr 3.1-002/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 6  Demokratiundersökningen 2018 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av Stockholms stads 

demokratiundersökning 2018. 

 

Ärendet 

Stockholms stads demokratiundersökning för 2018 ger invånare möjlighet att ge sin syn på 

bland annat möjligheten att påverka stadens offentliga miljöer, förtroendet för stadens olika 

institutioner och om de har upplevt diskriminering. Studien visar att svarande generellt anser 

att de inte har stor möjlighet att påverka stadens utveckling. Mellan en tredjedel och hälften 

av de svarande har förtroende för utvalda institutioner.  

 

Det är förhållandevis många som upplevt diskriminering inom stadens verksamheter de 

senaste 12 månaderna. Dock är siffran lägre för boende i Farsta än för stadens invånare 

generellt. Det är också viktigt att ha i åtanke att den statistiska säkerheten i undersökningen 

är låg, både på grund av det låga antalet svarande och på att en så liten andel stockholmare 

har fått enkäten. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-12-18. 

Dnr 1.6-674/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Särskilt uttalande  

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V)  

 

Vi i den röda oppositionen välkomnar att man gör denna typ av undersökningar gällande hur 

våra medborgare anser sig ha inflytande och förtroende över sin närmiljö och stadens 

institutioner. Dock är vi kritiska till på vilket sätt man genomför denna undersökning. Både 

antalet tillfrågade och svaranden är lågt, endast 35 % har svarat här i Farsta - vilket gör det 

omöjligt att generalisera utifrån den låga svarsfrekvensen. Vi anser det vara tråkigt både 

utifrån att så många inte svarar men också att man därmed heller inte kan tillvarata det 

underlag från dem som faktiskt bemödar sig med att svara. Dessa undersökningar måste med 

andra ord fortsättningsvis göras på ett annat sätt så svarsfrekvens höjs och man kan använda 

underlaget för att kunna göra mer pålitliga slutsatser. 
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§ 7  Uppföljning av kommunala vård- och omsorgsboenden – Edö 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen av kommunala 

Edö vård- och omsorgsboende. 

 

Ärendet 

Alla vård- och omsorgsboenden följs upp årligen. När det gäller de kommunalt drivna 

boendena ansvarar stadsdelsnämnden för uppföljningen. Förvaltningen redovisar nu förra 

årets uppföljning av Edö vård- och omsorgsboendes två enheter med demensinriktning 

respektive somatisk inriktning.  

 

Bedömningen är att båda enheter bedriver en väl fungerande verksamhet och har en mängd 

olika aktiviteter att erbjuda. Ett stort arbete har lagts ner på att införa ledningssystemet och 

en ny struktur i hälso- och sjukvårdsdokumentationen. Under några år har enheterna arbetat 

under samma rutiner och arbetssätt. Rutiner har upprättats och uppdaterats gemensamt. 

Personalkompetensen är relativ hög, dock något lägre i den somatiska avdelningen.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-01-03. 

Dnr 1.2.1-675/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

  



 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

31 JANUARI 2019 

SIDA 18 

 

 
 

 

 

Justerarnas signaturer                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

§ 8  Uppföljning av kommunal dagverksamhet – Edö 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen av kommunala 

Edö dagverksamhet. 

 

Ärendet 

All äldreomsorg som gäller vård- och omsorgsboende, hemtjänst, ledsagning, avlösning och 

dagverksamhet följs upp årligen. Syftet är att få kunskap om verksamheternas styrkor, 

svagheter och viktiga förbättringsområden.  

 

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av kommunala Edö 

dagverksamhet som bedrivs vid Edö vård- och omsorgsboende. Verksamheten är 

biståndsbedömd och riktar sig till personer över 65 år som bor i eget boende och har en 

demensdiagnos. Dagverksamheten bedöms vara väl fungerande och har en personalgrupp 

med spetskompetens inom demensvård. Den sociala dokumentationen uppfyller de krav som 

ställs, utifrån egenkontrollen.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-01-02. 

Dnr 1.2.1-681/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 9  Plan för tillsyn av försäljning av folköl och tobak 2019 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av planen för tillsyn av försäljning 

av folköl och tobak i Farsta stadsdelsområde 2019. 

 

Ärendet 

Enligt alkohollagen och tobakslagen ansvarar kommunerna och Polismyndigheten för 

tillsynen av försäljning av folköl och tobak. I Stockholm har kommunfullmäktige uppdragit 

åt stadsdelsnämnderna att sköta den kommunala delen av tillsynen. 

 

Vid 2018 års slut hade Farsta stadsdelsområde 44 butiker registrerade i stadens 

ärendehanteringssystem OL2. Av dessa säljer tre näringsidkare enbart folköl, 17 säljer endast 

tobak och 24 säljer både folköl och tobak. I detta ärende redovisar förvaltningen planen för 

2019 års tillsyn av dessa försäljningsställen. En del av tillsynsbesöken kommer att 

genomföras gemensamt av förvaltningen och Polisen.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-12-18. 

Dnr 1.3.1-672/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 10  Nämndens arbetsformer – inrättande av tre råd 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden inrättar tre råd: Demokrati-, integrations- och föreningsrådet (DIF), 

Farstas utvecklings- och näringslivsråd (FUN) och miljörådet. 

 

Dessa råd ska bereda frågor inom sina respektive verksamhetsområden och skapa 

underlag för nämndbeslut, inom de ramar som utgörs av kommunfullmäktiges uppdrag 

till stadsdelsnämnderna och av stadsdelsnämndens beslut om verksamhetsplan. 

 

Generellt gäller för de råd som nämnden väljer att tillsätta att de inte har någon 

självständig beslutanderätt, ingen rätt att ge egna uppdrag till förvaltningen eller på annat 

sätt ta egna initiativ. Råden kan uteslutande handla utifrån de ramar och uppdrag som de 

har fått av nämnden.  

 

Detta hänger samman med nämndens ansvar för allt som sker i dess namn, liksom med 

revisorernas granskning och kommunfullmäktiges ansvarsutkrävande, som sker efter 

varje bokslut. Varje nämndledamot ansvarar för nämndens beslut och måste därför ha 

möjlighet att reservera sig mot beslut som hen finner olämpliga eller oriktiga. Om råden 

skulle ta egna initiativ och fatta självständiga beslut vid sina sammanträden så skulle 

nämndledamöternas lagstadgade rättighet och ansvar att reservera sig gå förlorad. 

 

2. Nämnden fastställer instruktioner för de tre råden enligt bilaga 1, 2 och 3 till detta 

protokoll. 

 

3. Nämnden utser Malena Liedholm Ndounou (C), Lisa Carlbom (MP), Olof Peterson (M), 

Moa Sahlin (S) och Niklas Aurgrunn (V) till ledamöter i demokrati-, integrations- och 

föreningsrådet. Malena Liedholm Ndounou (C) utses till ordförande och Moa Sahlin (S) 

till vice ordförande. 

 

4. Nämnden utser Lars Jilmstad (M), Rikard Werge (L), Arne Fredholm (M), Karin 

Lekberg (S) och Lars Bäck (V) till ledamöter i utvecklings- och näringslivsrådet. Lars 

Jilmstad (M) utses till ordförande och Karin Lekberg (S) till vice ordförande. 

 

5. Nämnden utser Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP), Ann-Louise Ebérus (M), Milla 

Eronen (V) och Carina Sundbäck (S) till ledamöter i miljörådet. Peter Öberg (L) utses 

till ordförande och Milla Eronen (V) till vice ordförande. 

 

Ärendet 

Ordföranden hade redovisat sitt förslag till beslutsunderlag inför sammanträdet. 

Dnr 1.1-075/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena 

Liedholm Ndounou (C) yrkade att nämnden skulle bifalla det förslag som ordföranden hade 
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presenterat inför sammanträdet – se punkt 1 och 2 vid BESLUT ovan. I detta instämde Kjell 

Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V). Sofia Modigh (KD) instämde med ett 

ersättaryttrande. 

 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena 

Liedholm Ndounou (C) yrkade därefter att nämnden skulle utse partiföreträdare till 

ordförande och ledamöter i råden enligt punkt 3, 4 och 5 vid BESLUT ovan. I detta instämde 

Sofia Modigh (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V) yrkade att nämnden skulle utse 

partiföreträdare till vice ordförande och ledamöter i råden enligt punkt 3, 4 och 5 vid 

BESLUT ovan. 

 

Leif Söderström (SD) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla övriga partiers förslag och 

lade därutöver fram ett eget förslag – se Reservation nedan.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förslag från Moderaterna, Liberalerna, Miljöpartiet, Centerpartiet, Socialdemokraterna och 

Vänsterpartiet. 

 

Reservation  

Leif Söderström (SD) 

 

Ett råd för demokrati, integrations och föreningsfrågor (DIF) 

Ett råd för näringslivs och utvecklingsfrågor (FUN) 

Ett råd för miljöfrågor. 

 

§1. Demokrati, integrations och föreningsråd. 

———————————————————— 

Ett råd för demokratifrågor är bara fullt legitimt om det omfattas med representation från 

samtliga politiska partier som ingår i rådets vägledande uppdrag. Så ser det för 

närvarande inte ut i Farsta. I SDN protokoll från 2015.12-16 fastslås i §2 att: 

Stadsdelsnämnden utser 5st ledamöter att utgöra demokratiråd, minst 2 partier lämnas 

därmed utanför representation. Effekten av den nuvarande grönblå majoritetens förslag 

blir att bristen på demokratisk representation fortgår samt förstärkas. Samtidigt som 

rådets ansvarsområde breddas att även innefatta Integrations och föreningsfrågor har 

stadsdelsnämnden utökats med ett parti som om majoritetens förslag antas exkluderas 

från demokratirådets viktiga arbete. Rådets demokratiska och kompetensmässiga 

sammansättningen mister därav legitimitet, detta eftersom varken den demokratiska 

representationen eller tillgängliga kompetensen fullt ut representeras i rådet. 

 

Förslag till beslut: 

Stadsdelsnämnden fastställer att representationen i rådet för Demokrati, Integration och 

Föreningsfrågor (DIF) bestäms innefatta samtliga i Stadsdelsnämnden invalda partier med 
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en representant från varje parti. 

 

§2. Rådet för näringslivs och utvecklingsfrågor. 

--------------------------------------------------- 

Farsta har sedan den tidigare Vänstermajoriteten styrde, ett Näringslivs och 

utvecklingsråd inrättat på solid demokratisk grund. Enligt deras gällande instruktion skall 

varje i nämnden representerat parti erhålla en plats i rådet. 

 

Ett föredömligt demokratiska förhållande som dagens grönblå majoritet nu avser upphäva 

genom att minska representationen av ledamöter i rådet till 5st av tillgängliga 8st, 3 st från 

majoriteten och 2st från minoriteten, detta upplägg medför att upp till 3 partier hålls 

utanför direkt insyn i rådets aktiviteter. 

 

Att förvaltningen tillmäter rådet stor vikt blir uppenbart då rådet omnämns ett flertal 

gånger i den föreslagna verksamhetsplanen. VP sid 24, punkt 2.1) "tillsammans med 

förvaltningen ha kontinuerliga dialoger med näringslivet för att bygga nätverk och fånga 

upp företagarnas behov”, vidare står ”Ett särskilt fokus område är att i stadsplaneringen 

underlätta för företag att etablera sig i söderort och Farsta”. Näringslivsrådet kommer 

därav att arbeta med frågor gällande det privata näringslivet och förvaltningen, frågor som 

rör - för lokalsamhället - betydande ekonomiska intressen inklusive miljöaspekter. 

 

Med tanke på att rådets funktion är att råda och handleda i frågor med det privata 

näringslivet är det särskilt viktigt att samtliga i Stadsdelsnämnden ingående partier har full 

insyn och tillgång till såväl kontaktytor som diskussionsunderlag, detta eftersom 

avsevärda ekonomiska intressen för näringslivet kan komma i focus i förhandlingar om ex. 

etablering i stadsdelen eller kontraktering av tjänster och produkter. 

 

Det är absolut nödvändigt att största möjliga transparens är garanterad i kontaktytorna 

mellan ekonomiska intressen och politiken. Stockholmarna kommer tyvärr länge att få 

leva med konsekvenserna av skandalerna som uppdagats efter bygget av nya Karolinska 

- idag världens dyraste och i flera avseenden dysfunktionella sjukhus, skapat i en yster 

dans mellan det politiska och privata i Offentlig och Privat ekonomisk samverkan och vem 

minns inte den bedrägliga kostnadsexplosionen i samband med renoveringen av 

Söderledstunneln, möjliggjort av bulvanverksamhet, bristande kunskap och i.o.f hyggliga 

men aningslösa politiker. 

 

Det finns ytterligare en aspekt att beakta när det gäller det grönblå förslaget och det är 

det rådets besluts och arbetsordningen. Enligt den nu gällande instruktionen kan rådet 

kallas till sammanträde av ordföranden eller av så lite som 3 ledamöter (vilket motsvaras 

av den grönblå majoriteten) och förslag till beslut kan då läggas till Stadsdelsnämnden, 

där de grönblå sedan är i egen majoritet. 

 

I en uppmärksammad ledare artikel nu på morgonen skriver Göteborgs Postens Håkan 

Boström om den systematiskt negativa särbehandling SD utsätts för och angriper det 
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politiska etablissemangets självförlåtande hyckleri. http://www.gp.se/ledare/sd-skandal-med-

dubbla-måttstockar-1.12837867 

 

Det grönblåa förslaget att Inskränka rådets demokratiska representation ger uttryck för en 

antidemokratisk aktivism. Den motivation jag fått är att rådet skulle bli ”otympligt”. I ett 

land där regeringsformens portalparagraf utfäster att ”All makt utgår från folket” så får man 

nog som ledande politiker att vara beredd på att fler röster än  den egna partens måste 

respekteras och ges insyn där reell makt och dess influenser utverkas i demokratins namn. 

Att hävda att ”otympligt" skulle vara skäl för exkludering befäster bara hyckleriets position 

som ställföreträdande ”sanning”. 

 

Förslag till beslut: 

Stadsdelsnämnden fastställer i sann demokratisk anda att representationen i Farstas 

Utvecklings och näringslivsråd (FUN) även fortsättningsvis tillsätts genom att samtliga i 

stadsdelsnämnden invalda partier erbjuds en plats i rådet. 

 

§3. Miljöråd ------------------------------------------------------------------------- 

När det gäller förslaget till miljöråd ställer vi oss bakom det grönblå förslaget. 

 

Ersättaryttrande 

Sofia Modigh (KD) 

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förslag från Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena 

Liedholm Ndounou (C). 
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§ 11  Utseende av skolchef för Farsta stadsdelsnämnd 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden utser avdelningschef för förskolan till skolchef enligt 2 kap 8 a § 

skollagen. 

 

Ärendet 

Enligt en ny bestämmelse i 2 kap 8 a § skollagen ska huvudmän inom skolväsendet utse en 

skolchef som ska hjälpa huvudmannen se till att de föreskrifter som gäller för utbildningen 

följs. Syftet är att främja en ökad nationell regelefterlevnad och en ökad likvärdighet för 

eleverna.  

 

Huvudmannen har fortsatt ansvar för att utbildningen genomförs enligt föreskrifterna, men 

det ska finnas minst en tjänsteperson som har till uppgift att bevaka detta. Om skolchefen 

finner att verksamheten inte lever upp till vissa författningskrav ska hen försöka åtgärda 

bristerna inom ramen för sina befogenheter. Om befogenheterna inte är tillräckliga ska 

skolchefen informera huvudmannen.  

 

Skolväsendet omfattar även förskoleverksamhet, och nämnden är därmed huvudman för den 

kommunalt drivna förskolan i stadsdelsområdet. Förvaltningen föreslår att nämnden utser 

avdelningschef för förskolan som skolchef. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-01-09. 

Dnr 1.1-009/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 12  Nya och ändrade delegeringar 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden beslutar om nya och ändrade ärendegrupper i 

delegeringsförteckningen enligt förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandet och dess bilaga.  

2. Nämnden uppdrar enligt 7 kap 5 § kommunallagen till förvaltningschefen att besluta på 

nämndens vägnar i de nya ärendegrupper som redovisas i bilagans kolumn Ärendegrupp, 

med undantag för de ärendegrupper där nämnden själv fattar beslut.  

3. Under förutsättning av nämndens beslut enligt punkt 1 och 2 ovan anmäler 

förvaltningschefen de vidaredelegeringar som redovisas i bilagans kolumn Delegat 

(lägsta nivå). Nämnden lägger denna anmälan till handlingarna. 

 

Ärendet 

I detta ärende föreslår förvaltningen vissa mindre uppdateringar av nämndens 

delegeringsförteckning. Under förutsättning av nämndens beslut om dessa delegeringar 

anmäler förvaltningschefen i samma ärende sina vidaredelegeringar till andra 

tjänstefunktioner inom den egna förvaltningen eller vid annan förvaltning i staden. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-01-15. 

Dnr 1.1-026/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

  



 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

31 JANUARI 2019 

SIDA 26 

 

 
 

 

 

Justerarnas signaturer                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

REMISSER OCH YTTRANDEN  

 

§ 13  Stadens informationssäkerhetsarbete 

Yttrande till Stadsrevisionen 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till 

Stadsrevisionen över projektrapporten Stadens informationssäkerhetsarbete (nr 8, 2018). 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Stadsrevisionen har genomfört en granskning av styrning, ledning och uppföljning av 

nämndernas informationssäkerhetsarbete. I revisionen framkom utvecklingsbehov avseende 

arbetets organisation, ansvar och roller samt nämndernas informationssäkerhetskompetens.  

 

Revisionskontoret rekommenderar att kommunstyrelsen i större utsträckning bör styra och 

stödja nämndernas arbete med informationssäkerhet, samt att nämnderna implementerar och 

följer upp arbetet i enlighet med riktlinjerna för informationssäkerhet. Förvaltningen 

instämmer i revisionskontorets slutsatser och bedömning. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-01-07. 

Dnr 1.4-560/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Arne Fredholm (M) anmälde jäv och lämnade sammanträdet medan ärendet handlades. 
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§ 14  Detaljplan för Magelungens strand, del av Farsta 2:1 m fl i Farsta strand 

Svar på remiss från stadsbyggnadsnämnden 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till detaljplan för Magelungens strand, del av Farsta 2:1 m fl i Farsta strand. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Stadsbyggnadsnämnden föreslår att cirka 900 bostäder ska byggas längs med 

Magelungsvägen från Nykroppagatan i öster fram till Havsörnsvägen i väster. Husens höjd 

varierar mellan 4 och 14 våningar. Förskolor inryms i tre av husen.     

 

Förvaltningen är sammantaget positiv till förslaget som innebär ett behövligt tillskott av 

bostäder och förbättrade möjligheter till rekreation längs Magelungen. Förskolornas storlek 

behöver studeras vidare i det fortsatta planarbetet. En utgångspunkt i förslaget är att 

minimera inverkan på naturen i området. Eftersom området är obebyggt så kommer 

naturvärden att påverkas och förvaltningen saknar grönkompensation. Ett förslag till 

kompensation är att dagvattenanläggningen vid Pelousen kompletteras med en regnträdgård. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-01-07. 

Dnr 1.5.3-650/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena Liedholm Ndounou (C) 

anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Sofia Modigh (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Särskilt uttalande / ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena Liedholm Ndounou (C) 

/ Sofia Modigh (KD) 

 

Vi tackar förvaltningen för den gedigna genomgången av det lagda förslaget som gjorts. 

Tjänsteutlåtandet innehåller många kloka och viktiga påpekanden. Till exempel understryker 

förvaltningen att det stora antalet bostäder som byggs kräver att många förskoleplatser måste 

tillkomma. På motsvarande sätt skulle vi vilja att idrottsanläggningar och platser för (inte 

minst genusobunden) spontanindrott också inryms i den kommande bebyggelsen.  Vi 

behöver slå vakt om den idrotts- och motionsprofil som vi sedan lång tid tillbaka ansett bör 

prägla vår stadsdel. 



 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

31 JANUARI 2019 

SIDA 28 

 

 
 

 

 

Justerarnas signaturer                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

Särskilt uttalande  

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V)  

 

Det är bra att det byggs i Farsta och fler bostäder välkomnas då många står i kö i väntan på 

ett eget hem. Vi välkomnar också att Farsta strand på detta sätt byggs ihop med Fagersjö för 

att skapa ett mer enat Farsta. Vi ställer oss dock frågande över varför man i tjänsteutlåtandet 

ändå vill betona att det redan finns många hyresrätter i området och därför måste det byggas 

bostadsrätter. Variation är inte fel, men staden behöver fler Internversion hyresrätter för att 

säkra beståndet och alltför många står i Stockholms bostadskö så det finns en rejäl 

efterfrågan av hyresrätter och därför vill vi röda partier betona att det snarare behöver byggas 

fler hyresrätter än bostadsrätter i området.  

 

Vi delar också förvaltningens oro om att det finns för få förskoleplatser i förslaget. 
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ANMÄLNINGSÄRENDEN 

 

§ 15  Stadsdelsdirektörens beslut enligt delegering och övriga 

anmälningsärenden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan av nedanstående ärenden och beslut till handlingarna. 

 

Funktionshinderrådets protokoll den 21 januari 2019 

 

Pensionärsrådets protokoll den 21 januari 2019 

 

Demokratirådets protokoll den 5 december 2018 

 

Utvecklings- och näringslivsrådets protokoll den 5 december 2018 

 

Stadsdelsdirektörens beslut enligt delegering och övriga anmälningsärenden 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendena i en sammanställning daterad 2019-01-16. 

Dnr 1.6-008/2019 

 

Följande beslut har fattats av stadsdelsdirektören enligt nämndens delegering. Inom parentes 

anges enligt vilken ärendegrupp i nämndens delegeringsförteckning eller vilket specifikt 

nämnduppdrag som delegerade beslut har fattats. 

 

1. 2018-11-30: Förlängning av avtal med Nomor AB för perioden 2019-05-15 – 2020-05-14 

om vattenprovtagning i plaskdammar. Grundavtalet har dnr 2.2.2-25/2017, med 

tilldelningsbeslut 2017-03-22. (8:13) 

2. 2018-12-06: Svar på miljöförvaltningens kontorsremiss av förslag till handlingsplan för 

minskad spridning av mikroplast. Dnr 1.5.1-580/2018. 

3. 2018-12-17: Fördelning av medel – samarbete med föreningar under skolornas jullov 

2018. Dnr 1.1-419/2018. (Enligt nämndbeslut 2018-08-23 § 4; dnr 1.1-419/2018.) 

4. 2019-01-08: Svar på miljöförvaltningens kontorsremiss av förslag till lokalt 

åtgärdsprogram för Drevviken. Dnr 1.5.3-620/2018. 

5. 2019-01-08: Svar på miljöförvaltningens kontorsremiss av förslag till lokalt 

åtgärdsprogram för Magelungen–Forsån. Dnr 1.5.3-620/2018. 

6. 2019-01-08: Svar på kommunstyrelsens kontorsremiss av betänkandet Framtidens 

specialistsjuksköterska – ny roll, nya möjligheter (SOU 2018:77) (KS 2018/1775). Dnr 

1.5.1-676/2018. 

7. 2019-01-09: Beslut om tillförordnade stadsdelsdirektörer och ombud att föra nämndens 

talan under perioden 1-19 februari 2019. Dnr 1.1-010/2019. (Enligt nämndbeslut     

2015-11-17 § 10; dnr 1.1-730/2015.) 
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ÖVRIGT 

 

§ 16  Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Ordföranden föreslog att nämnden skulle uppdra åt ledamöter och ersättare i nämnden att 

delta i de olika informations- och utbildningstillfällen som förvaltningen anordnar för den 

nya nämnden under våren: 

 

 Onsdag den 9 januari klockan 17.00-20.00: Förvaltningen informerar om sitt förslag 

till verksamhetsplan 2019. 

 Torsdag den 21 februari klockan 17.30-20.00: Förvaltningen presenterar de olika 

verksamhetsområdena. 

 Tisdag den 26 februari klockan 18.00-20.00: Stadens juridiska avdelning utbildar om 

socialrätt och den speciallagstiftning som styr de beslut som nämnden fattar i 

individärenden. 

 Torsdag den 14 mars klockan 18.00-20.00: Stadens juridiska avdelning utbildar om 

kommunalrätt och annan lagstiftning som styr den kommunala verksamheten. 

 Tisdag den 9 april klockan 16.00-20.00: Konsult Axel Danielsson föreläser om 

uppdraget som förtroendevald. 

 

Ett uppdrag från nämnden att delta är en förutsättning för arvodering och möjlighet att söka 

ersättning för förlorad arbetsinkomst. 

 

BESLUT 

Nämnden uppdrar åt ledamöter och ersättare att delta vid ovanstående informations- och 

utbildningstillfällen. 

 

Karin Lekberg (S) undrade hur det går med BMX-banan i Sköndal – arbetet tycks stå stilla. 

Avdelningschef Sara Wrethed svarade att arbetet är försenat men kommer att inledas i år. 

 

Ordföranden avslutade den öppna delen av sammanträdet. 

 

 


